平成 26 年 10 月 21 日

各  位

 会社名 住友化学株式会社

 代表者名 代表取締役社長   十倉  雅和

 （コード番号 4005 東証第１部）

 問合せ先 経理室部長  佐々木 啓吾

 （TEL. 03-5543-5160）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成26年5月12日に公表した平成27年3月期第2四半期連結累計期間の連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成27年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,110,000

   百万円

  35,000

百万円

45,000

百万円

10,000

円 銭

6.12

今回修正予想（Ｂ） 1,128,000 36,000 52,000 22,000 13.46

増減額（Ｂ－Ａ） 18,000 1,000 7,000 12,000

増減率（％） 1.6 2.9 15.6 120.0

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 26年 3月期第 2四半期）
1,050,806 46,332 44,250 12,452 7.62

修正の理由

情報電子化学、健康・農業関連事業の出荷が減少しましたが、石油化学や基礎化学における市況

上昇や出荷増加により、売上高、営業利益は前回発表予想を上回る見込みです。

また、期末為替レートが想定よりも円安方向に進んだことによる為替差益が営業外収益に計上され

ることや、当初、第３四半期以降に予定していた遊休資産や投資有価証券の売却等が第２四半期に行

われたことにより、経常利益、四半期純利益も増加する見通しです。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、10 月 3１日に予定しております第２四半

期決算発表時に改めて説明させていただきます。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因によって異なる結果となる可能性があります。

以上